
Diário Oficial Eletrônico (DIORONDON-e) nº 4.161 de 15 de março de 2018, quinta - feira. 
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   1 

 

 

 

 



Diário Oficial Eletrônico (DIORONDON-e) nº 4.161 de 15 de março de 2018, quinta - feira. 
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   2 

SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE (SEMMA) 

 

 

 

PORTARIA Nº 012, DE 15 DE MARÇO DE 2018. 

 

Dispõe sobre a ausência do Sr. Secretário por motivo de cumprimento de 

Agenda Oficial fora da Comarca, bem como, designação de Funcionário apto a proceder atos inerentes 

ao desempenho do múnus público desta Secretaria, e dá outras providências. 

 

 

 

JOÃO FERNANDO COPETTI BOHRER, SECRETÁRIO MUNICIPAL 

DE MEIO AMBIENTE DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas 

atribuições legais que lhe são conferidas nos termos da Lei Municipal nº. 012/2002 – (Código 

Ambiental Municipal); 

 

Considerando a efetiva ausência do Sr. Secretario, em razão de compromissos 

funcionais noutra Comarca; 

 

Considerando o lapso temporal de ausência entre os dias 17/03/2018 e 

24/03/2018, necessário se faz seja designado Funcionário apto a desempenhar atos imanentes aos 

procedimentos peculiares desta Secretaria, outrossim, representar a mesma em reuniões e solenidades 

afins; 

 

Considerando ser o Senhor Luís Divino G. G. Araújo, Fiscal do Meio 

Ambiente, Mat. 912247, funcionário de ilibada conduta; 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º Designar o Senhor Luís Divino G. G. Araújo, Fiscal do Meio Ambiente, 

Mat. 912247, para proceder os atos de direção indispensáveis ao fiel e bom andamento dos 

procedimentos administrativos desta Secretaria, ainda representá-la em eventos funcionais no período 

de 17/03/2018 a 24/03/2018; 

 

Art. 2º Esta Portaria expira seus efeitos jurídicos em seu termo final; 

 

   Art. 3º -  Esta portaria entra em vigor aos dezessete dias do mês de março do 

ano corrente, (17/03/2018) revogando-se disposições em contrário. 

 

 

 

JOÃO FERNANDO COPETTI BOHRER 
Secretário Municipal de Meio Ambiente 

SEMMA 

 

 

_________________________________________________________________________________ 



Diário Oficial Eletrônico (DIORONDON-e) nº 4.161 de 15 de março de 2018, quinta - feira. 
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   3 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

 

 

 

 

PORTARIA INTERNA Nº.69 – DE 13 DE MARÇO DE 2018. 

 

 

IZALBA DIVA DE ALBUQUERQUE, SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE 

RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais. 

                       

 

 

 

                                                                       RESOLVE:  

 

 

 

Art. 1º - DESIGNAR a servidora Celeida Maria Freitas Silva, CPF nº. 459.583.601.59, matrícula 

nº.15326, função: Técnico Instrumental/Assistente administrativo, que ficará responsável pelo 

controle e execução do seguinte contrato: 

 

CONTRATO EMPRESA VL HONÓRIO DA SILVA 

Nº. DO CONTRATO 77/2017 

OBJETO Prestação de serviço de Coffee Break e Buffet, bem como aquisição de 

alimentos preparados, marmitas, salgados, lanches, bolos, frutas, 

bebidas, caixa térmica e outros para atender as necessidades da Secretaria 

de Saúde. 

VENCIMENTO 31/07/2018 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

                                                                        Rondonópolis, 13 de março de 2018. 

 

 

 

 

 

 

 

IZALBA DIVA DE ALBUQUERQUE 

Secretária Municipal de Saúde de Rondonópolis 

 

 

________________________________________________________________________________ 



Diário Oficial Eletrônico (DIORONDON-e) nº 4.161 de 15 de março de 2018, quinta - feira. 
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   4 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

 

 

 

 

PORTARIA INTERNA Nº. 70 – DE 14 MARÇO DE 2018. 

 

 

IZALBA DIVA DE ALBUQUERQUE, SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE 

RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais... 

                       

 

 

 

                                                                       RESOLVE: 

 

 

 

 

Art. 1º - AUTORIZAR os servidores abaixo relacionados, a conduzir os veículos do Programa “Crack, 

é possível vencer”, (VOYAGE PLACA QBP- 6772  e  QBP – 6762), quais sejam: 

 

 Fabiana Mitsu Silva Kitada, Função: Coordenadora do CAPS Infanto-Juvenil, Matrícula 

15130, –CNH-00059030187. 

 Mariá José Miranda Rocha, Função: Técnico Instrumental/Assistente Administrativo, 

Matrícula 85855, CNH-00288560301. 

 Rosângela Nogueira de Assis Bueno, Função: Coordenadora do CAPS-AD, 

Matrícula:108278, CNH-00399019100. 

 Mario Luiz Ferreira Dias Junior, Função: Especialista em Saúde/Terapeuta Ocupacional, 

Matrícula: 1556597, CNH-05452004832. 

 

 Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

 

 

 

IZALBA DIVA DE ALBUQUERQUE 

Secretária Municipal de Saúde de Rondonópolis 

  

 

 

 

 

 

________________________________________________________________________________ 

 



Diário Oficial Eletrônico (DIORONDON-e) nº 4.161 de 15 de março de 2018, quinta - feira. 
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   5 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS 

 

 

PORTARIA INTERNA Nº 052/2018, DE 13 DE MARÇO DE 2018. 

 

DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DA READAPTAÇÃO DE FUNÇÃO.  

 

 

ARGEMIRO JOSÉ FERREIRA DE SOUZA, Secretário Municipal de Gestão de Pessoas, no uso de 

suas atribuições legais, e Lei nº 031, de 22 de dezembro de 2005. 

 

 

RESOLVE 

 

 

Artigo. 1º - Conceder readaptação de função à servidora abaixo mencionada de acordo com o artigo 

25, parágrafos 1º, 2º, 3º da Lei 1.752/1990 e do artigo 2º, inciso IV, do Decreto 5.754/2010 e Decisão 

da Junta Médica do DESOPEM. 

 

 

Artigo. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação com efeitos retroativos ao 

respectivo início do período de abrangência especificada no quadro demonstrativo acima, revogando 

as disposições em contrário. 

 

 

Registre-se, publique-se, cumpra-se: 

 

Rondonópolis - MT, 13 de março de 2018. 

 

 

 

 

ARGEMIRO JOSÉ FERREIRA DE SOUZA  

Secretário Municipal de Gestão de Pessoas 

 

 

Registrada neste Departamento e publicada 

por afixação no lugar público de costume e 

no Diário Oficial do Município, na data supra. 

 

 

_______________________________________________________________________________ 

NOME MAT. CARGO 
SECRETA

RIA 
PERÍODO SITUAÇÃO 

Lilian Josefa 

Batista Alves 
110850 Apoio Instrumental Educação 

365dias 

12/03/2018 

a 

11/03/2019 

Prorrogação 



Diário Oficial Eletrônico (DIORONDON-e) nº 4.161 de 15 de março de 2018, quinta - feira. 
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   6 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS 

 

 

PORTARIA INTERNA Nº 053/2018, DE 15 DE MARÇO DE 2018. 

 

DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DA READAPTAÇÃO DE FUNÇÃO.  

 

 

ARGEMIRO JOSÉ FERREIRA DE SOUZA, Secretário Municipal de Gestão de Pessoas, no uso de 

suas atribuições legais, e Lei nº 031, de 22 de dezembro de 2005. 

 

 

RESOLVE 

 

 

Artigo. 1º - Conceder readaptação de função à servidora abaixo mencionada de acordo com o artigo 

25, parágrafos 1º, 2º, 3º da Lei 1.752/1990 e do artigo 2º, inciso IV, do Decreto 5.754/2010 e Decisão 

da Junta Médica do DESOPEM. 

 

 

Artigo. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação com efeitos retroativos ao 

respectivo início do período de abrangência especificada no quadro demonstrativo acima, revogando 

as disposições em contrário. 

 

 

Registre-se, publique-se, cumpra-se: 

 

Rondonópolis - MT, 15 de março de 2018. 

 

 

 

ARGEMIRO JOSÉ FERREIRA DE SOUZA  

Secretário Municipal de Gestão de Pessoas 

 

 

 

Registrada neste Departamento e publicada 

por afixação no lugar público de costume e 

no Diário Oficial do Município, na data supra. 

 

________________________________________________________________________________ 

 

NOME MAT. CARGO 
SECRETA

RIA 
PERÍODO SITUAÇÃO 

Judith Português 

de Souza 
13188 

Docente do Ensino 

Fundamental 
Educação 

365dias 

14/03/2018 

a 

13/03/2019 

Prorrogação 



Diário Oficial Eletrônico (DIORONDON-e) nº 4.161 de 15 de março de 2018, quinta - feira. 
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   7 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS 

 

 

PORTARIA INTERNA Nº 054/2018, DE 15 DE MARÇO DE 2018. 

 

DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DA READAPTAÇÃO DE FUNÇÃO.  

 

 

ARGEMIRO JOSÉ FERREIRA DE SOUZA, Secretário Municipal de Gestão de Pessoas, no uso de 

suas atribuições legais, e Lei nº 031, de 22 de dezembro de 2005. 

 

RESOLVE 

 

Artigo. 1º - Conceder readaptação de função à servidora abaixo mencionada de acordo com o artigo 

25, parágrafos 1º, 2º, 3º da Lei 1.752/1990 e do artigo 2º, inciso IV, do Decreto 5.754/2010 e Decisão 

da Junta Médica do DESOPEM. 

 

 

Artigo. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação com efeitos retroativos ao 

respectivo início do período de abrangência especificada no quadro demonstrativo acima, revogando 

as disposições em contrário. 

 

 

Registre-se, publique-se, cumpra-se: 

 

Rondonópolis - MT, 15 de março de 2018. 

 

 

 

ARGEMIRO JOSÉ FERREIRA DE SOUZA  

Secretário Municipal de Gestão de Pessoas 

 

 

 

Registrada neste Departamento e publicada 

por afixação no lugar público de costume e 

no Diário Oficial do Município, na data supra. 

 

 

 

 

NOME MAT. CARGO 
SECRETA

RIA 
PERÍODO SITUAÇÃO 

Marcia Soraya 

Gomes de 

Araújo 

137120 Apoio Instrumental Educação 

365dias 

14/03/2018 

a 

13/03/2019 

Prorrogação 



Diário Oficial Eletrônico (DIORONDON-e) nº 4.161 de 15 de março de 2018, quinta - feira. 
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   8 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS 

DEPARTAMENTO DE SAÚDE OCUPACIONAL E PERÍCIA MÉDICA 
 

DECRETO Nº 5.754, DE 12 DE FEVEREIRO DE 2010, REFERENTE ÀS PERÍCIAS MÉDICAS 

REALIZADAS NO DIA 15/03/2018. 

 

 

 

Rondonópolis, 15 de março de 2018. 

 

ROSANA CRISTINA ROSSI VANZELI  

Gerente do Departamento de Saúde Ocupacional e Perícia Médica 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS 

DEPARTAMENTO DE SAÚDE OCUPACIONAL E PERÍCIA MÉDICA 

 

DECISÃO FINAL SOBRE O PEDIDO DE LIÇENÇA, DE ACORDO COM OS ARTS. 25 E 26 DO 

DECRETO Nº 5.754, DE 12 DE FEVEREIRO DE 2010, REFERENTE À PERÍCIA MÉDICA 

REALIZADA NO DIA 15/03/2018. 
 

ENCAMINHAMENTO AO INSS 

Código de Publicação: 348/2018 
 

 

Rondonópolis, 15 de março de 2018. 

 

ROSANA CRISTINA ROSSI VANZELI 

Gerente de Departamento de Saúde Ocupacional e Perícia Médica 
__________________________________________________________________________________________ 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

CÓD. DE 

PUBLICAÇÃO 
MAT. NOME CARGO PERÍODO/MOTIVO 

345/2018 17930 
Luzia de Lira 

Delgado 
Apoio Instrumental 

07 dias – a partir do dia 14/03/2018 

–Licença Médica. 

345/2018 161500 
Deuzinete 

Barbosa da Silva 
Apoio Instrumental 

01 dia – no dia 13/03/2018 – 

Licença Médica. 

345/2018 1555729 
Debora Dutra 

Pinheiro Camara 
Docente 

10 dias – a partir do dia 14/03/2018 

–Licença para Acompanhamento 

de Pessoa da Família. 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

CÓD. DE 

PUBLICAÇÃO 
MAT. NOME CARGO PERÍODO/MOTIVO 

345/2018 151483 
Cristina Naves 

Aguiar 
Especialista em Saúde 

01 dia – no dia 08/03/2018 – Licença 

Médica. 

345/2018 1304089 

Eliene Santos 

Ferreira 

Conceição 

Técnico em Saúde 
30 dias – a partir do dia 12/03/2018 – 

Prorrogação de Licença Médica. 

345/2018 155110 
Mirian Pinheiro 

da Silva 

Agente Comunitário 

de Saúde  

07 dias – a partir do dia 12/03/2018 –

Licença Médica. 

345/2018 175919 
Karla Karoline 

Soares Rufino 
 Enfermeiro  

01 dia – no dia 14/03/2018 – Licença 

Médica. 

345/2018 110949 
Mariani de 

Jesus Silva 

Agente Comunitário 

de Saúde  

06 dias – a partir do dia 14/03/2018 – 

Prorrogação de Licença Médica. 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

MAT. NOME CARGO PERÍODO/MOTIVO 

1556991 
Alana Souza 

Merquides 

Auxiliar de 

Desenvolvime

nto Infantil 

• Concedidos 15 dias de Licença Médica de competência do 

município, no período de 13/03/2018 a 27/03/2018. 

• Encaminhada ao INSS a partir do dia 28/03/2018, para 

avaliação e decisão médico-pericial quanto ao requerimento do 

benefício auxílio-doença. 



Diário Oficial Eletrônico (DIORONDON-e) nº 4.161 de 15 de março de 2018, quinta - feira. 
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   9 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

DEPARTAMENTO DE COMPRAS  

 

 

 

 

AVISO DE LICITAÇÃO – TOMADA DE PREÇO Nº 11/2018 

TIPO DESTA LICITAÇÃO: “MENOR PREÇO”. 

 

 

 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, Estado de Mato Grosso, localizada 

à Avenida Duque de Caxias, nº 526, Bairro Vila Aurora, torna público e oficial para conhecimento dos 

interessados que por ordem do Exmo. Sr. Prefeito Municipal de Rondonópolis-MT, que através de sua 

Comissão Permanente de Licitação, realizará a tomada de preço em epígrafe às 09:00 horas do dia 13 

(treze) de abril de 2018, na sala de licitações da Secretaria Municipal de Administração, a abertura dos 

envelopes nº.s 01 e 02, contendo os DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO e PROPOSTA 

COMERCIAL, respectivamente, para aquisição do seguinte objeto: 

 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA DE ENGENHARIA, PARA A 

EXECUÇÃO DO SEGUINTE SERVIÇO: “CONSTRUÇÃO DE CAMPO DE FUTEBOL NA RUA 

SÃO FRANCISCO DE ASSIS, ESQUINA COM A RUA B, RUA SÃO BENTO NO BAIRRO 

PARQUE SÃO JORGE, MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS-MT, CONFORME TERMO DE 

CONVÊNIO Nº 1012-2016 FUNDED/MT E PROJETO BÁSICO ANEXO AO EDITAL 

ENCAMINHADO PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA” 

 

Os interessados poderão retirar a pasta contendo o edital completo, na sede da Prefeitura 

Municipal, no endereço acima citado, mediante apresentação de CD-ROM ou PEN-DRIVE, no horário 

das 13:00 às 18:00 horas em dias úteis, ou solicitar através do licitacaorondonopolis@hotmail.com, ou 

retirar no site www.rondonopolis.mt.gov.br. 

 

Rondonópolis-MT, 15 de março de 2018. 

 

 

 

 

ALFREDO VINICIUS AMOROSO 

Presidente da Comissão de Licitação 

 

 

 

________________________________________________________________________________________ 

 

mailto:licitacaorondonopolis@hotmail.com
http://www.rondonopolis.mt.gov.br/


Diário Oficial Eletrônico (DIORONDON-e) nº 4.161 de 15 de março de 2018, quinta - feira. 
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   10 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

DEPARTAMENTO DE COMPRAS  

 

Pregão Presencial: 102/2017 

Processo: 332/2017 

ATA 05 - PP 102 2017 - DISMEQ 

 



Diário Oficial Eletrônico (DIORONDON-e) nº 4.161 de 15 de março de 2018, quinta - feira. 
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   11 



Diário Oficial Eletrônico (DIORONDON-e) nº 4.161 de 15 de março de 2018, quinta - feira. 
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   12 

 

 

 

__________________________________________________________________________________________ 

 



Diário Oficial Eletrônico (DIORONDON-e) nº 4.161 de 15 de março de 2018, quinta - feira. 
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   13 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

DEPARTAMENTO DE COMPRAS  

 

Pregão Presencial: 102/2017 

Processo: 332/2017 

ATA 06 - PP 102 2017 - MOVEIS E CIA 

 



Diário Oficial Eletrônico (DIORONDON-e) nº 4.161 de 15 de março de 2018, quinta - feira. 
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   14 



Diário Oficial Eletrônico (DIORONDON-e) nº 4.161 de 15 de março de 2018, quinta - feira. 
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   15 



Diário Oficial Eletrônico (DIORONDON-e) nº 4.161 de 15 de março de 2018, quinta - feira. 
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   16 



Diário Oficial Eletrônico (DIORONDON-e) nº 4.161 de 15 de março de 2018, quinta - feira. 
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   17 



Diário Oficial Eletrônico (DIORONDON-e) nº 4.161 de 15 de março de 2018, quinta - feira. 
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   18 

 

 

 

 



Diário Oficial Eletrônico (DIORONDON-e) nº 4.161 de 15 de março de 2018, quinta - feira. 
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   19 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

DEPARTAMENTO DE COMPRAS  

 

Pregão Presencial: 102/2017 

Processo: 332/2017 
ATA 07- PP 102 2017 - LF COMERCIO E REPRESENTAÇÕES 

 



Diário Oficial Eletrônico (DIORONDON-e) nº 4.161 de 15 de março de 2018, quinta - feira. 
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   20 



Diário Oficial Eletrônico (DIORONDON-e) nº 4.161 de 15 de março de 2018, quinta - feira. 
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   21 

 

 

 

__________________________________________________________________________________________ 

 



Diário Oficial Eletrônico (DIORONDON-e) nº 4.161 de 15 de março de 2018, quinta - feira. 
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   22 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

DEPARTAMENTO DE COMPRAS  

 

RESUMO – ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

Pregão Presencial: 102/2017 

Processo: 332/2017 
ATA 08 - PP 102 2017 - JAIME TRENTIN E CIA LTDA - ME 

 



Diário Oficial Eletrônico (DIORONDON-e) nº 4.161 de 15 de março de 2018, quinta - feira. 
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   23 



Diário Oficial Eletrônico (DIORONDON-e) nº 4.161 de 15 de março de 2018, quinta - feira. 
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   24 



Diário Oficial Eletrônico (DIORONDON-e) nº 4.161 de 15 de março de 2018, quinta - feira. 
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   25 



Diário Oficial Eletrônico (DIORONDON-e) nº 4.161 de 15 de março de 2018, quinta - feira. 
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   26 



Diário Oficial Eletrônico (DIORONDON-e) nº 4.161 de 15 de março de 2018, quinta - feira. 
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   27 

 

 

 

_________________________________________________________________________________________ 

 



Diário Oficial Eletrônico (DIORONDON-e) nº 4.161 de 15 de março de 2018, quinta - feira. 
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   28 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

DEPARTAMENTO DE COMPRAS  

 

RESUMO – ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

Pregão Presencial: 102/2017 

Processo: 332/2017 
ATA 09 - PP 102 2017 - NACIONAL MOVEIS 

 



Diário Oficial Eletrônico (DIORONDON-e) nº 4.161 de 15 de março de 2018, quinta - feira. 
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   29 

 

 

 

__________________________________________________________________________________________ 

 



Diário Oficial Eletrônico (DIORONDON-e) nº 4.161 de 15 de março de 2018, quinta - feira. 
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   30 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

DEPARTAMENTO DE COMPRAS  

 

RESUMO – ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

Pregão Presencial: 102/2017 

Processo: 332/2017 

ATA 10- PP 102 2017 - NV FRANCO 

 



Diário Oficial Eletrônico (DIORONDON-e) nº 4.161 de 15 de março de 2018, quinta - feira. 
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   31 



Diário Oficial Eletrônico (DIORONDON-e) nº 4.161 de 15 de março de 2018, quinta - feira. 
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   32 

 

 

__________________________________________________________________________________________



Diário Oficial Eletrônico (DIORONDON-e) nº 4.161 de 15 de março de 2018, quinta - feira. 
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   33 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

 

 

 

ANEXO XIX 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS-MT 

DEMONSTRATIVO ANALÍTICO DAS OCORRÊNCIAS MENSAIS RELATIVAS AS ALTERAÇÕES CONTRATUAIS 

 MÊS/ANO: MARÇO/2018 

 
  

TIPO DE ALTERAÇÃO CREDOR Nº. 

CONTRATO 

ORIGINAL 

MOTIVO ALTERAÇÃO VIGENCIA VALOR Nº. NE 

 
1º TERMO ADITIVO DE VALOR CODER – CIA DE 

DESENVOLVIMENTO DE 

RONDONÓPOLIS 

15/2018 ADITIVO DE VALOR  R$ 275.943,21  

 
 

 

Rondonópolis-MT, 15 de Março de 2018. 

 

 

 

 

_____________________________________ 

Divisão de Contratos Administrativos 

Célia Regina F. Andrade Rebelato  
 

 

_________________________________________________________________________________



Diário Oficial Eletrônico (DIORONDON-e) nº 4.161 de 15 de março de 2018, quinta - feira. 
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   34 

ADMINISTRAÇÃO INDIRETA 

INSTITUTO MUNICIPAL DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DOS SERVIDORES DE 

RONDONÓPOLIS (IMPRO) 

 

PORTARIA  Nº 2.025 -  DE 12 DE MARÇO DE  2018. 

 

DISPÕE SOBRE APROVAÇÃO DO RECONHECIMENTO AO 

ABONO DE PERMANÊNCIA DE ACORDO COM O PROCESSO 

IMPRO Nº 2018.32.100027PA A SERVIDORA MARIA HELENA 

ANDRADE DINIZ. 

 

 

ROBERTO CARLOS CORREA DE CARVALHO, Diretor Executivo - Instituto 

Municipal de Previdência Social dos Servidores de Rondonópolis - IMPRO, no uso de suas 

atribuições legais que lhes são conferidas pela Lei Municipal nº 4.614 de 25/08/2005, publicada no 

Diário Oficial de Rondonópolis - DIORONDON aos 31/08/2005, e ... 

 

RESOLVE: 

 

Artigo 1º - Conceder, via processo de nº 2018.32.100027PA, Abono de 

Permanência, requerido e comprovado a partir de 19/01/2018 a Sra. MARIA HELENA 

ANDRADE DINIZ, portadora do RG nº 1071288-7 SEJSP-MT, CPF/MF nº 482.387.671-72, 

efetiva no cargo de Docente da Educação Infantil ou Docente do Ensino Fundamental, 

Referência:10-10, classe: 13-C, matrícula nº 29629, nomeada através do Portaria Municipal de nº 

2.787, de 30/06/1994, retroagindo seus efeitos a  11/03/1994, vinculado(a) a SECRETARIA 

MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO; 

 

Artigo 2º - Estabelece de acordo com a elegibilidade da Regra Permanente 

da EC 41/2003 – altera o artigo 40, parágrafo 1º, inciso III, alínea “a” e parágrafo 5º da CF 88 e 

artigo 12, inciso III, alínea “a”, parágrafos 3º e 6º da Lei Municipal 4.614, de 25/08/2005;  

   

 

Artigo 3º - Os autos do processo de nº 2018.32.100027PA, foram 

devidamente instruídos por completar as exigências para aposentadoria voluntária estabelecida na 

Regra Permanente da EC 41/2003 – altera o artigo 40, parágrafo 1º, inciso III, alínea “a” e parágrafo 

5º da CF 88. Reconhecido a partir de 19/01/2018, para efeito de implantação na folha de pagamento 

do ente empregador; 

 

 

  



Diário Oficial Eletrônico (DIORONDON-e) nº 4.161 de 15 de março de 2018, quinta - feira. 
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   35 

Artigo 4º - O pagamento do Abono de Permanência será equivalente ao valor 

da contribuição previdenciária efetivamente descontada do servidor, ou recolhida por este, 

relativamente a cada competência, sendo o seu pagamento de responsabilidade do ente empregador 

de acordo com sua disponibilidade orçamentária e financeira. 

 

Artigo 5º - A Servidora poderá fazer opção a outra regra de aposentadoria, 

desde que tenha completadas as elegibilidades estabelecidas na forma da lei; 

 

Artigo 6º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

retroagindo seus efeitos a data de 19/01/2018, nos termos do artigo 12, § 7º da Lei 4.614 de 

25/08/2005, incluído pela Lei nº 7.813 de 2013,  revogando as disposições em contrário. 

 

Registre-se, publique-se, cumpre-se. 

 

Rondonópolis (MT), 12 de março de 2.018. 

 

 

 

 

ROBERTO CARLOS CORREA DE CARVALHO 

Diretor Executivo 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

FÁBIO SANDRO LEMOS DE LIMA WELLINGTON DE MOURA PORTELA 

Gerente de Benefícios Gerente de Administração 

 

 

 

 

__________________________________________________________________________________________ 

Registrada neste Instituto e publicada por 

afixação   no  lugar  público de costume e no                                                                                                             

Diário  Oficial  do  Município,  na data supra 

 



Diário Oficial Eletrônico (DIORONDON-e) nº 4.161 de 15 de março de 2018, quinta - feira. 
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   36 

INSTITUTO MUNICIPAL DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DOS SERVIDORES DE 

RONDONÓPOLIS (IMPRO) 

 

 

EXTRATO DE CONTRATOS/CONVÊNIOS FIRMADOS NO MÊS DE 

FEVEREIRO/2018 
 

 

 

Termo: CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 002/2018  

Empresa: C.S.M COMÉRCIO DERIVADOS DE PETRÓLEO LTDA. 

CNPJ: 03.965.940/0001-03 

Rubrica 

Orçamentária: 

04 – IMPRO 

001 – IMPRO 

4010 – Manutenção das Atividades do IMPRO 

33.90.30.00.00 – Serviços de Terceiros Pessoa Jurídica 

Vigência: 07/02/2018 a 06/08/2018 

Objeto: 
Compra de 1.000 litros de gasolina comum, destinados ao abastecimento de 

veículo automotor do Instituto.  

Valor Unitário R$ 4,289 

Base Legal Lei Federal 8.666/1993 

 

 

Rondonópolis, 05 de março de 2018. 

 

 

 

 

 

WELLINGTON DE MOURA PORTELA 

GERENTE DE ADMINISTRAÇÃO 

 

 

 

__________________________________________________________________________ 



Diário Oficial Eletrônico (DIORONDON-e) nº 4.161 de 15 de março de 2018, quinta - feira. 
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   37 

INSTITUTO MUNICIPAL DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DOS SERVIDORES DE 

RONDONÓPOLIS (IMPRO) 

 

EXTRATO DE CONTRATOS/CONVÊNIOS FIRMADOS NO MÊS DE 

JANEIRO/2018 
 

 

Termo: CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 001/2018  

Empresa: SETE CAPITAL CONSULTORIA LTDA 

CNPJ: 14.057.808/0001-10 

Rubrica 

Orçamentária: 

04 – IMPRO 

001 – IMPRO 

4010 – Manutenção das Atividades do IMPRO 

33.90.39.00.00 – Serviços de Terceiros Pessoa Jurídica 

Vigência: 02/01/2018 a 01/01/2019 

Objeto: Consultoria e assessoria de investimentos no mercado financeiro 

Valor Global R$ 30.000,00 

Base Legal Lei Federal 8.666/1993 

 

Termo: COMPROMISSO DE ESTÁGIO 

Estagiário: SOFIA SALOMA DE OLIVEIRA FREITAS 

CPF: 047.637.551-70 

Rubrica 

Orçamentária: 

04 – IMPRO 

001 – IMPRO 

4010 – Manutenção das Atividades do IMPRO 

44.90.52– Outros Serviços de Terceiros Pessoa Física 

Vigência: 17/01/2018 a 16/01/2019 

Objeto: Bolsa de estágio supervisionado  

Valor Unitário R$ 955,74 

Base Legal Lei Federal 11.788/2008 

        

Termo: 5º TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE Nº 01/2013  

Empresa: SERTAADMINISRTRADORA DE SERVIÇOS LTDA 

CNPJ: 15.019.630/0001-85 

Rubrica 

Orçamentária: 

04 – IMPRO 

001 – IMPRO 

4010 – Manutenção das Atividades do IMPRO 

33.90.39.00.00 – Serviços de Terceiros Pessoa Jurídica 

Vigência: 08/01/2018 a 08/03/2018 

Objeto: Serviço de limpeza e conservação do IMPRO 

Valor Unitário R$ 2.909,00 

Base Legal Lei Federal 8.666/1993 
 

Rondonópolis, 05 de fevereiro de 2018. 

 

 

 

WELLINGTON DE MOURA PORTELA 

GERENTE DE ADMINISTRAÇÃO 

 

_________________________________________________________________________________ 



Diário Oficial Eletrônico (DIORONDON-e) nº 4.161 de 15 de março de 2018, quinta - feira. 
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   38 

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DE RONDONÓPOLIS (CODER) 

 

    

TERMO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 002/2018 
 

 

 

Fica dispensada de licitação a despesa abaixo especificada, cujo objeto trata-se de Curso de 

aperfeiçoamento ESocial para funcionários da Companhia, sendo, com fulcro no Art. 25, inciso II 

e Art. 26 da Lei 8.666/93, e em consonância com parecer jurídico acostado aos autos, exigência do 

artigo 38, inciso VI, da Lei 8.666/93. 

 

Nome do Credor: SINDICATO DOS PROFISSIONAIS DE CONTABILIDADE EM MATO 

GROSSO 

 

CNPJ: 03.486.701/0001-70 

 

Valor da Total: R$ 1.120,00 (um mil e cento e vinte reais).  

 

   

 

 

Rondonópolis, 15 de Março de 2018. 

 

 

 

 

 

 

Sergio Roberto Guimarães Silva               Marcelo Miranda 

         Diretor Presidente                                                           Diretor Adm e Financeiro 
 

 

 

 

 

Fernando Ferreira Silva Becker 

OAB/MT 17905 

Assessor Jurídico 

 

 

_____________________________________________________________________________  



Diário Oficial Eletrônico (DIORONDON-e) nº 4.161 de 15 de março de 2018, quinta - feira. 
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   39 

PODER LEGISLATIVO 

CÂMARA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS 

COMISSÃO DE AVALIAÇÃO DE DESEMPENHO EM ESTÁGIO PROBATÓRIO (Portaria 

nº 403/2017) 

 

 

 

PARECER Nº 01/2018 

 

 

               O Sr. Thassio Matheus Gomes Ferreira, Coordenador de Recurso Humano da Câmara 

Municipal, encaminhou a esta Comissão, requerimento para AVALIAÇÃO DE DESEMPENHO 

referente o servidor  ROBERTINHO GOMES MACHADO, Matrícula nº 1215, data de posse em 01 

de dezembro de 2014, lotado na Secretaria Legislativa de Administração, Setor de Transportes.    

                                       

               Considerando as avaliações feitas pelo chefe imediato, os formulares dos Anexos 

IV(Avaliação de Desempenho), Anexo V(Avaliação de Desempenho em Estágio Probatório – Parecer 

conclusivo da Comissão) e VI (Avaliação de Desempenho Ordinária – Progressão Vertical), a 

Comissão reuniu e constatou que o servidor preencheu os requisitos contidos nesta Instrução e 

conforme a Resolução número quinhentos e vinte e cinco de dois mil e quatorze, de vinte e cinco de 

junho de dois mil e quatorze e a Instrução Normativa SRH número três de dois mil quatorze – versão 

um, obtendo mais de setenta por cento em todos os requisitos de avaliação e em todas as etapas, 

inclusive, nos registros de relacionamentos: Interpessoal, assiduidade, disciplina, eficiência e 

responsabilidade, a Comissão de Avaliação de Desempenho Especial em Estágio Probatório, 

analisou e considerou, que o servidor avaliado obteve a pontuação  suficiente e foi considerada APTO 

para adquirir a  ESTABILIDADE no exercício de seu cargo, uma vez que cumpriu todas as  etapas 

estabelecidas em Lei. O presente Parecer será encaminhado ao Presidente da Câmara Municipal de 

Rondonópolis – Rodrigo Lugli e em seguida será publicada no Diário Oficial do Município – 

DIORONDON e posteriormente enviada ao Setor de Recursos Humanos desta Casa. Esta foi assinada 

por todos os membros da Comissão. 

 

Rondonópolis-MT, 19 de fevereiro de 2018. 

 

 

 

Maria Dorothy Weigert Duarte   Milka Corsino Parmejane 

     Presidente da Comissão           Secretária da Comissão 

 

 

 

 

 

Luciano Salvador Melo Aguilar 

Membro da Comissão 

 

 



Diário Oficial Eletrônico (DIORONDON-e) nº 4.161 de 15 de março de 2018, quinta - feira. 
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   40 

CÂMARA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS 

COMISSÃO DE AVALIAÇÃO DE DESEMPENHO EM ESTÁGIO PROBATÓRIO (Portaria 

nº 403/2017) 

 

 

Ata de n°01/2018, CADEP na Sala de Comissão da Câmara Municipal. 

 

 

A Comissão de Avaliação de Desempenho Especial em Estágio Probatório, legalmente composta pelos 

funcionários Maria Dorothy Weigert Duarte - Presidente, Milka Corsino Parmejane – Secretaria e 

Luciano Salvador Melo Aguilar – membro, conforme Portaria nº 403, de 28 de novembro de 2017, 

reuniu-se na sala das Comissões da Câmara Municipal de Rondonópolis- Estado de Mato Grosso, às 

oito horas, para dar início aos trabalhos designados de acordo a mencionada portaria. A Comissão 

recebeu os documentos referente à situação funcional do servidor ROBERTINHO GOMES 

MACHADO, para que seja efetuado a avaliação da terceira fase, conforme a Resolução 525/2014, 

artigo19, parágrafo I, Lei 8129 de 25 de Junho 2014 Instrução Normativa SRH 003/2014 - Versão 01, 

o anexo 02 contém o registro da situação funcional considerada para atestar a condição da aptidão ou 

não do servidor. Tendo obtida a condição de APTO para exercer suas funções com vistas a ser 

homologada a sua Estabilidade.  A Comissão se reunião e constatou que o servidor preencheu os 

requisitos contidos nesta Instrução e conforme a Resolução n. 525/2014, artigo 19. Parágrafo 1º de 04 

de Setembro de 2014, - Versão 01. O Servidor foi submetido às três fases das avaliações e ficou 

constatado que está apto em permanecer no cargo nomeado. O Servidor que trata é lotado na Secretaria 

Legislativa de Administração, conforme art. 18 e Inciso I e II da Resolução nº 525/201. O Servidor 

obteve mais de 70% (setenta) por cento em todos os requisitos de avaliação e em todas as etapas, nos 

registros de relacionamento: Interpessoal, assiduidade, disciplina, eficiência e responsabilidade. A 

Comissão de Avaliação de Desempenho Especial em Estágio Probatório analisou e considerou que o 

Servidor avaliado e obteve a pontuação conforme Art. 11-Inciso I E II e Parágrafo I da Resolução nº 

525/ 2014. E o mesmo está apto para seu cargo, pois, cumpriu todas as etapas da Resolução nº 525/2014, 

de Instrução Normativa SRH, na 003/2014 Versão 01, que foi registrada em Ata encaminhada o 

resultado da Comissão ao Presidente da Câmara Municipal de Rondonópolis- ao Senhor Rodrigo Lugli, 

e em seguida será publicada Diorondon e encaminhada o resultado ao  Recurso Humano desta casa, 

está Ata, vai assinada por todos os membro. 

     

 

 

_____________________________ 

Maria Dorothy Weigert Duarte 

Presidente da Comissão 

 

 

________________________                                 ________________________________ 

Milka Corsino Parmejane                                        Luciano Salvador Melo Aguilar 

Secretária                                                                  Membro 

 

_________________________________________________________________________________ 

 



Diário Oficial Eletrônico (DIORONDON-e) nº 4.161 de 15 de março de 2018, quinta - feira. 
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   41 

CÂMARA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS 

 

 

ANEXO IV -   AVALIAÇÃO DE DESEMPENHO 

 

TERMO DA COMISSÃO DE AVALIAÇÃO DE DESEMPENHO EM ESTÁGIO 

PROBATÓRIO 

 

 

ETAPA: 1ª (...) 2ª (…) 3ª (X) 

 

Nome do Servidor(a): ROBERTINHO GOMES MACHADO 

Matrícula:  1215                                               Cargo:   Motorista 

Data de Admissão: 01 de dezembro de 2014      Telefone: 99184637 

Lotação:  Secretaria Legislativo de Administração 

Chefe imediato: Senhor Jonathan Alves Silva Delimos – Setor de Transporte 

 
 

Chefia Imediata: O SERVIDOR FOI AVALIADO EM 03 (TRÊS) ETAPA, PELO SEU CHEFE 

IMEDIATO – SENHOR JONATHAN ALVES SILVA DELMOIS – SETOR DE TRANSPORTE E 

SEGUIU A INSTRUÇÃO NORMATIVA SRH Nº 003/2014,  

 

 

CONSIDERANDO o disposto no art. 41, § 4º da Constituição Federal e a Lei 8.129 de 25 de junho de 

2014; 

 

CONSIDERANDO o resultado desta Etapa de Avaliação de Desempenho em Estágio Probatório, 

referente ao período de 01/12/2016 a 30/11/2017; 

 

CONSIDERANDO que o processo avaliativo ocorreu de forma regular, atendendo aos critérios e 

procedimentos previstos Resolução 525 de 12 de junho de 2014; 

 

A Comissão de Avaliação de Desempenho em Estágio Probatório, no uso de suas atribuições legais, 

atesta após verificar a avaliação realizada pela chefia imediata e após o julgamento do recurso, no caso 

de haver sido interposto, que o servidor foi considerado APTO (APTO ou INAPTO) nesta etapa da 

avaliação. 

 

Informações Adicionais: 

 

O funcionário ROBERTINHO GOMES MACHADO, foi avaliado na etapa que tinha direito conforme 

Art. 11 – Inciso I e II e Art. 13 da Resolução nº 525/2014 e da Instrução Normativa SRH nº 003/2014 – 

Versão 01. A Comissão apresenta seu PARECER que o Servidor está APTO para exercer suas funções 

com vistas a ser homologada a sua estabilidade.  

 

Membros da Comissão de Avaliação de Desempenho em Estágio Probatório 

Nomes Matrícula Assinatura 

Maria Dorothy Weigert Duarte - Presidente 197  

Milka Corsino Parmejane - Secretária 189  

 Luciano Salvador Melo Aguilar - Membro 900  

Local e Data:   RONDONÓPOLIS-MT,  

 

 

  



Diário Oficial Eletrônico (DIORONDON-e) nº 4.161 de 15 de março de 2018, quinta - feira. 
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   42 

ANEXO V - AVALIAÇÃO DE DESEMPENHO EM ESTÁGIO PROBATÓRIO  
                         

 

PARECER CONCLUSIVO DA COMISSÃO DE AVALIAÇÃO DE DESEMPENHO EM  

ESTÁGIO PROBATÓRIO 

 

 

Nome do Servidor(a):   ROBERTINHO GOMS MACHADO 

Matrícula:  1215                                               Cargo:  Motorista 

Data de Admissão: 01 de dezembro de 2014     Telefone: 99184637 

Lotação:  Secretaria Legislativa de Administração 

Chefe imediato:  Setor de Transportes 

 

 ETAPA  CONCEITO 

 1ª Etapa   XXXXXXXXX     
 2ª Etapa   XXXXXXXXX     
 3ª Etapa  + 70%     

 

CONSIDERANDO o disposto no art. 41, § 4º da Constituição Federal Lei 8.129 de 25 de junho de 

2014; 

 

CONSIDERANDO que o processo avaliativo ocorreu de forma regular, atendendo aos critérios e 

procedimentos previstos na Resolução 525 de 12 de junho de 2014;  

 

CONSIDERANDO o resultado da(s) Avaliação(ões) de Desempenho em Estágio Probatório, a 

Comissão de Avaliação de Desempenho em Estágio Probatório, no uso de suas atribuições legais, atesta 

após verificar a(s) avaliação(ões) realizada (s) pela chefia imediata, que o servidor(a) foi considerado 

APTO (  X ) ou INAPTO   (    ) a ser efetivado no serviço público. 

 

Informações Adicionais: 

A Comissão trabalhou em cima da Lei 8.129, de 25 de junho de 2014, Instrução Normativa SRH nº 

003/2014 – versão 01 e da Resolução nº 525/2014. 

 

Membros da Comissão de Avaliação de Desempenho em Estágio Probatório 

Nomes Matrícula Assinatura 

Maria Dorothy Weigert Duarte - Presidente 194  

Milka Corsino Parmejane - Secretária 189  

Luciano Salvador Melo Aguilar  - Membro 900  

   

Local e Data:    Rondonópolis-MT,  ____________________ 

 

CIÊNCIA DO SERVIDOR(A): 

 

 

Rondonópolis-MT,  _________________ 

 

Assinatura e Carimbo do Servidor (a) 

 

 

_________________________________________________________________EM BRANCO 


		2018-03-16T13:28:00-0400
	BETHANIA DOS SANTOS REZENDE:03915091103




